& p. 297. Reliquorum eadem est ratio. Non moramur ergo tuas umbras & larvas Cartesi, de hoc, de hoc, inquam, nostro mundo, te ipso teste, scripsisti, quod quale sit jam indagemus.

Mundum hunc suum novum extitum ait, si Deus nunc alicubi in spatiis imaginariis sufficientem ad eum componendum materiam copiam crearet. varieq; & sine ordine diversas hujus materiae partes agitaret, ita ut ex ea aque confusum CHAOS atque poëta fingere valeant, componeret; deinde nihil aliud ageret, quam NATVRALEM suum CONCVRSVM nature accommodare, ipsamque secundum leges à se constitutas agere sineret.

Hic primo ad fabricam mundi sui novi præsupponit spatum *imaginarium*, deinde requirit ut Deus in eo sufficientem novo mundo componendo materiam creet. Atqui neutrum est necessarium, Cartesi. Docuisti enim Princip. p. 44. dari spatia non *imaginaria* modo, sed & *realia*, in definite extensa, & substantiam corpoream (quæ nihil aliud quam ea de qua agis materia esse potest) in iis contineri, idque locum habere non in mundo aliquo *novo*, possibili, sed in *hoc mundo*, sive substantiæ corporeæ universitate afferuisti. Ludis ergo nos hic, 1 Cum spatia *imaginaria* vocas, quæ *realia* esse credis.

2 Cum

2 Cum materiam mundi novi in spatiis illis creari vis , quæ tamen materia r̄a repleta sunt , ita ut nusquam locus sit novi mundi materiae. Neque eam creari necessarium sit , ut quæ ex materia jam existente , & in infinitum extensa desumipossit. Ipsa tua verba hic recognosce, ne sit effugio locus. Princ.p.45.ais Si mundi essent infiniti , non posse non illos omnes ex una & eadem materia constare , nec proinde plures , sed unum tantum esse posse: quia perspicue intelligimus illam materiam, cuius natura in eo solo consistit quod sit substantia extensa OMNIA omnino SPATIA imaginabilia, in quibus alii isti mundi esse deberent JAM OCCUPARE.

Atque hic opportunus quærendi locus est , Cartesi , an spatiū illud , & materiam eo contentam , creata esse serio credas ? Despatio nusquam id doces , de materia aliquid hic submurmuras , sed per SI , quod nihil ponit in re. Ego vero demonstrabo , te nihil tale credete. Nam Princip.p.8. §.xxxix. Propositionem hanc FIERI NON POSSE UT EX NILIO ALIQID FIAT , vocas VERITATEM AETERNAM , quæ (inquis) in mente nostra sedem habet , vocaturque communis notio , sive axioma. Cujus generis sunt : IMPOSSIBILE EST IDEM SIMVL ESSE ET NON ESSE.QVOD

FACTVM EST INFECTVM ESSE NEQVIT,
 &c. ita & p. 32. §. LXXV. aīs, *preter notio-*
nes Dei & mentis nostræ, esse etiam in nobis
notitiam multarum propositionum. ÆTER-
NÆ VFRITATIS, ut quod Ex NIHIL NIHIL
FIAT, &c. Exempla similiūm axiomatum
 quæ priori loco adhibes, earum rerum
 suntquæ ne per divinam quidem poten-
 tiā fieri possunt, ita ut nulla sit exce-
 ptionis latebra. Credis ergo produc-
 tionem materiæ ex nihilo (nullo au-
 tem alio modo ea fieri potest) ac proin-
 de *creationem* proprie dictam simpliciter
impossibilem, ac proinde *falsam esse*, qui-
 quid tandem hinc inde de fide, & revela-
 tione cui adhærendum sit, &c. intermis-
 ceas, id enim dicas tantum causa fieri o-
 mnes judicabunt, qui sciunt fidem nobis
 nihil credendum præscribere quod im-
 possibile, quod contradictorium, quod
 in veritatem æternasit injurium. Hisce ad
 lucem sequentium prælibatis, videamus
 jam quomodo hanc materiam describat.